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De Overstap VO-MBO met Intergrip 2022 - 2023 
 
 
Algemeen 
Het VO heeft de wettelijke verplichting om voortijdig schooluitval te voorkomen. Eén van de meest ‘risicovolle momenten’ dat leerlingen dreigen uit te vallen 
zonder startkwalificatie is het moment dat deze leerlingen de overstap moeten maken naar een vervolgopleiding. Vandaar dat de vo-scholen verplicht zijn om 
leerlingen die aan het eind van een schooljaar (en ook lopende het jaar) de school gaan verlaten te monitoren in het proces van overstap naar een 
vervolgopleiding. 
 
Doel 
Voorkomen van voortijdig schooluitval door alle overstappende leerlingen van vmbo, vso, pro en isk in beeld te hebben, hun overstap te volgen en te 
sturen/stimuleren waar nodig opdat elke jongere de overstap succesvol zonder vertraging kan voltooien. 
 
Doelgroep: 
Jongeren met een mogelijk kwetsbare overstap naar het mbo, arbeid of anders zonder startkwalificatie, in ieder geval: 
• leerlingen in het derde en vierde jaar van het vmbo en uit het vso; 
• leerlingen vanuit PRO en ISK; 
• leerlingen vanuit havo en vwo die vroegtijdig (zonder diploma) mogelijk overstappen naar mbo. 
Het betreft zowel leerplichtige leerlingen als jongeren die nog niet beschikken over een startkwalificatie. 
 
Intergrip 
Intergrip is onze belangrijkste provider voor monitoring, informatieoverdracht en loopbaan-ondersteuning in het gehele proces van het begeleiden van 
leerlingen in de overstap van VO naar MBO. 
 
De Profijtscholen maken gebruik van de volgende producten van Intergrip: 
GRIP Overstap VO – MBO 
GRIP Doorstroom Dossier (inclusief Warme Overdracht/Overdracht Begeleidingsprotocol).  
GRIP LOB (organisatie van Meeloopdagen) 
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Proces de Overstap 
Het gehele proces van monitoring wordt weergegeven in dit schema: 
 
 

 

GRIP Overstap VO | Proces

Okt Nov Dec Jan Feb Mrt Apr Mei Jun Jul Aug Sep Okt

VO
Inladen leerlingen

MBO
Start aanleveren
Aanmeldingen 2022
(1 nov) 17 okt

VO
Start
samenwerking
LP/RMC en
Overstapcoaches

VO
Invoer ‘Overige’
bestemmingen

VO/MBO/LP-
RMC/Doorstroom
-begeleiding
Overstaptafels 1

VO/MBO/LP-
RMC/Doorstroom
-begeleiding
Overstaptafels 2

VO
• Eind juni:

Diplomaregistra�e
• Handma�g status

aanpassen ‘Overige’
vervolgkeuzes

VO
1 oktober Indicator:
tenminste “Defini�ef”:
95%

VO
1 april Indicator:
tenminste “Aangemeld”:
- VMBO = 95%
- VO = 90%

MBO
1 juni Indicator:
90% van aanmeldingen
vóór 1 april ten minste
‘Voorlopig Geplaatst’

VO
Opvolging No-show

VO/MBO/Gemeente: opvolgen berichtgeving / signaalmails Intergrip
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Toelichting op de werkzaamheden in het proces  
 
September / oktober: Het inlezen van de bestanden van leerlingen. 
Het belangrijkste ‘basisbestand’ bestaat uit alle 4-vmbo-leerlingen. Deze leerlingen krijgen de typering ‘Potentiële Overstapper’ en worden gemonitord met de 
module Overstap. Ook wordt voor deze leerlingen een account aangemaakt zodat ze een Doorstroomdossier aan kunnen maken. Een belangrijk gegeven voor 
deze leerlingen is het BSN. Dit privacygevoelige gegeven is noodzakelijk om bij de monitoring te kunnen matchen met de aangeleverde gegevens van de mbo-
instellingen. Bestanden van leerlingen van andere leerjaren, meestal leerjaar 3, die gebruik willen maken van de module GRIP LOB, kunnen ook geüpload 
worden. In dat format ontbreekt het BSN. 
Voor de regio Profijt is voor het uploaden een functionaliteit beschikbaar in de Beheeromgeving: alleen gebruikers met een beheerfunctie kunnen/mogen 
bestanden uploaden. 
 
Januari-maart : leerlingen melden zich aan voor de gekozen opleiding op het MBO. 
Volgens de ‘Wet Vroegtijdige Aanmelddatum en Recht op Toelating’ heeft een leerling recht op toelating tot de gewenste opleiding als de aanmelddatum 
voor 1 april ligt. Maar voor o.a. het Graafschap College dient de leerling zich aan te melden vóór 1 maart. Dit is vooral van belang voor de opleidingen 
waarvoor een BTR (Beperkte Toelatingsregeling) van toepassing is. Leerlingen die zich niet vóór 1 maart hebben aangemeld, worden dan niet in de loting 
meegenomen. Verder is een tijdige aanmelding voor het mbo van belang om, bij afwijzing van een eerste keuze, nog een tweede traject met 
ombuiggesprekken te organiseren.  
 
Van februari tot november: de mbo-checks.  
Van februari tot oktober worden regelmatig door mbo’s en andere vervolgopleidingen bestanden aan Intergrip geleverd met ingeschreven leerlingen, met 
vermelding van een status: Aangemeld, Intake lopend, Voorlopig geplaatst, Definitief, Afgemeld, Afgewezen, of  Beëindigd.  
 
Van februari t/m oktober: De controle, monitoring, achterhalen en muteren van niet-definitief geplaatste leerlingen. 
In eerste instantie door de decanen, maar later ook door leerplichtambtenaren, wordt uitgezocht wat er aan de hand is met leerlingen die niet gevonden 
worden door de gekozen vervolgopleiding of anderszins niet een definitieve status hebben. Het streven is om alle leerlingen zo snel mogelijk in het nieuwe 
schooljaar, maar uiterlijk 1 oktober op een vervolgopleiding geplaatst te zien en in het systeem Intergrip de status “definitief” te geven. 
 
Juni : leerplicht en RMC werken met de Overstap en maken afspraken over de zomerperiode. 
Alle leerlingen waarvan de decanen geen of onvoldoende informatie hebben over hun vervolgkeuzes, worden in onderzoek gegeven aan Leerplicht en RMC. 
De betreffende leerlingen krijgen de status “in onderzoek bij LPA”, waarbij een duidelijke toelichting dient te worden gegeven van de situatie zodat de LPA het 
volgen van de leerling kan overnemen.  
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De school blijft verantwoordelijk voor de leerling. Het betreft een samenwerking tussen school en Leerplicht om absoluut verzuim te voorkomen. 
 
Leerlingen in Intergrip 
Aan het begin van het schooljaar worden de ‘basisbestanden’ ingelezen. Dat zijn alle leerlingen in het vierde jaar vmbo, die na het schooljaar beslist over 
dienen te stappen naar een vervolgopleiding. Gaandeweg het schooljaar worden meer leerlingen ingevoerd, die in aanmerking komen voor monitoring: 
leerlingen in het praktijkonderwijs en van andere leerwegen. In 2022-2023 hadden we in de regio 2648 leerlingen van volgende scholen en leerwegen: 
 

Leerlingen in de Overstap per school en leerweg 
Leerweg BB KB GL TL DLL vo-mbo HAVO VWO MBO PrO Totaal 

Almende College  42 83 21 124   28       298 
Schaersvoorde  38 48 77 63   14       240 
Gerrit Komrij College 21 72   60   16       169 
Graafschap College       24   1   1   26 
Het Assink Lyceum locatie Neede 52 77 62             191 
Houtkamp College       2   1       3 
Kompaan College Vorden 16 42 13 1           72 
Liemers College 31 69 17 147   27 3     294 
Ludger College       76   32       108 
Marianum 11 36 56 47   20       170 
MaxX                 28 28 
Metzo College 79 96   32           207 
Panora Lyceum       5   4 1     10 
Prakticon                 29 29 
Pronova                 28 28 
Rietveld Lyceum       80   17 1     98 
SG Isselborgh 20 13   38   3     4 78 
SG Klein Borculo 14 7   12   2   1   36 
Staring College 6 47 39             92 
Symbion Praktijkonderwijs               9 4 13 
Ulenhof College       102   24       126 
Zone.college VMBO Borculo 30 44 37             111 
Zone.college VMBO Doetinchem 44 76 76   25         221 

Totalen 404 710 398 813 25 189 5 11 93 2648 
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Intergrip heeft de scholen ingedeeld in regio’s. De Profijtscholen zijn primair ingedeeld in de regio Profijt. Dit zijn de scholen in bovenvermelde tabel. 
Twee schoollocaties die aangesloten zijn bij Profijt maken ook gebruik van Intergrip, maar nemen deel aan andere regio’s. Dit zijn: 
Kompaan College, locatie Zutphen: regio Stedendriehoek; Candea College: Lerende Regio Arnhem.  
 
In de navolgende rapportages en analyses richten we ons vooral op de Profijtscholen die deelnemen aan de ‘Profijtregio’ van Intergrip. 
 
Met Intergrip beschikken we over een flinke hoeveelheid data (vanaf 2009) waarmee we de vervolgkeuzes van leerlingen in de overstap vo-mbo kunnen 
analyseren. Voor de statistieken zijn de cijfers betrouwbaar. Omdat de populatie van jaar tot jaar identiek is, afkomstig van de zelfde scholen en van dezelfde 
herkomstgebieden. 
 

Vergelijking vervolgkeuzes leerlingen Profijtscholen, excl. Candea college en Kompaan College’ 
 

 2023 % 2022 % 2021 % 2020 % 2019 % 2018 % 
Graafschap College 1490 56,3% 1442 56,4% 1531 56,0% 1688 56,3% 1727 55,7% 1776 58,0% 
Zone.College 173 6,5% 141 5,5% 143 5,2% 145 4,8% 151 4,9% 174 5,7% 
Rijn IJssel 205 7,7% 200 7,8% 217 7,9% 298 9,9% 257 8,3% 224 7,3% 
ROC van Twente 203 7,7% 208 8,1% 231 8,4% 241 8,0% 247 8,0% 223 7,3% 
ROC Aventus 125 4,7% 113 4,4% 127 4,6% 123 4,1% 154 5,0% 161 5,3% 
Havo eigen school 64 2,4% 116 4,5% 126 4,6% 155 5,2% 155 5,0% 125 4,1% 
VMBO eigen school 143 5,4% 78 3,0% 97 3,5% 73 2,4% 126 4,1% 85 2,8% 
Havo andere school 49 1,9% 26 1,0% 15 0,5% 10 0,3% 16 0,5% 4 0,1% 
VMBO andere school 24 0,9% 3 0,1% 3 0,1% 1 0,0% 2 0,1% 5 0,2% 
Astrum College/ROC A12 23 0,9% 15 0,6% 16 0,6% 35 1,2% 43 1,4% 40 1,3% 
Yuverta/Helicon Opleidingen 17 0,6% 17 0,7% 24 0,9% 28 0,9% 24 0,8% 16 0,5% 
Aeres MBO 21 0,8% 19 0,7% 42 1,5% 35 1,2% 37 1,2% 45 1,5% 
Deltion College 6 0,2% 10 0,4% 12 0,4% 17 0,6% 6 0,2% 13 0,4% 
Overige opleidingen 64 2,4% 120 4,7% 115 4,2% 121 4,0% 118 3,8% 119 3,9% 

bij RMC/leerplicht/risico's 41 1,5% 51 2,0% 36 1,3% 27 0,9% 37 1,2% 54 1,8% 

Eindtotaal 2648 100% 2559 100% 2735 100% 2997 100,0% 3100 100,0% 3064 100,0% 
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Lopende het schooljaar worden regelmatig tussentijdse overzichten van deze tabel met voorlopige keuzes gedeeld met geïnteresseerden. Vooral het 
Graafschap College. Omdat met deze overzichten een voorspelling kan worden gedaan  Omdat met deze overzichten een voorspelling kan worden gedaan 
over de uiteindelijke aantallen leerlingen die van het VO doorstromen naar het Graafschap College. 
De tussentijdse cijfers worden dan vergeleken met de cijfers van dezelfde periode een jaar eerder.  
 
Ook geven de data inzicht in de keuzes per sector en per opleiding.  
 
 
 

De keuzes voor het Graafschap College, per sector: 

 
 

  2023 % 2022 % 2021 % 2020 % 2019 % 2018 % 
Economie en Dienstverlening 417 28% 429 30% 490 32% 545 32% 531 31% 509 29% 

Educatie en Participatie 51 3% 17 1% 11 1% 49 3% 69 4% 93 5% 

Techniek en Informatica 434 29% 461 32% 418 27% 506 30% 553 32% 547 31% 

Zorg, Welzijn & Sport 588 39% 535 37% 612 40% 588 35% 574 33% 627 35% 

Totalen 1490 100% 1442 100% 1531 100% 1688 100% 1727 100% 1776 100% 
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Na afloop van het schooljaar vragen we ook de data (niet gepersonaliseerd) op van het Candea College en Kompaan College locatie Zutphen, zodat we ook 
beschikken over een overzicht van de vervolgkeuzes van álle Profijtscholen. 
 
 

Vergelijking vervolgkeuzes alle Profijtscholen 
 
 

 2023 % 2022 % 2021 % 2020 % 2019 % 2018 % 
Graafschap College 1582 51,9% 1534 51,9% 1540 49,5% 1788 52,5% 1809 52,0% 1880 54,4% 
Zone.College mbo 183 6,0% 151 5,1% 264 8,5% 148 4,3% 161 4,6% 174 5,0% 
Rijn IJssel 276 9,1% 271 9,2% 254 8,2% 399 11,7% 351 10,1% 314 9,1% 
ROC van Twente 207 6,8% 212 7,2% 247 7,9% 243 7,1% 249 7,2% 224 6,5% 
ROC Aventus 229 7,5% 217 7,3% 149 4,8% 214 6,3% 239 6,9% 262 7,6% 
Havo eigen school 74 2,4% 126 4,3% 129 4,1% 172 5,1% 179 5,1% 138 4,0% 
VMBO eigen school 158 5,2% 93 3,1% 100 3,2% 77 2,3% 139 4,0% 99 2,9% 
Havo andere school 51 1,7% 28 0,9% 37 1,2% 11 0,3% 17 0,5% 6 0,2% 
VMBO andere school 24 0,8% 3 0,1% 6 0,2% 1 0,0% 4 0,1% 6 0,2% 
Astrum College 67 2,2% 59 2,0% 33 1,1% 73 2,1% 78 2,2% 58 1,7% 
Yuverta mbo Velp 19 0,6% 19 0,6% 33 1,1% 31 0,9% 24 0,7% 22 0,6% 
Aeres MBO 25 0,8% 23 0,8% 46 1,5% 38 1,1% 44 1,3% 51 1,5% 
Deltion College 15 0,5% 19 0,6% 16 0,5% 33 1,0% 11 0,3% 25 0,7% 
Overige opleidingen 96 3,2% 152 5,1% 216 6,9% 146 4,3% 127 3,6% 139 4,0% 

bij RMC/leerplicht/risico's 41 1,3% 51 1,7% 41 1,3% 31 0,9% 49 1,4% 61 1,8% 

Eindtotaal 3047 100,0% 2958 100,0% 3111 100,0% 3405 100,0% 3481 100,0% 3459 100,0% 
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De vervolgkeuzes van leerlingen van álle Profijtscholen in 2023  
 
 

 

2023 
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Eindtotaal 

Graafschap 
College 16 204 71 24 142 22 112 11 41 3 37 21 

 
34 47 55 71 90 1 150 4 18 22 62 37 11 29 23 6 80 40 98 1582 

Zone.college 3 4 4 1 15 2 7   7   3 6    2 5 1 1 2   1 2 1 2 5 2   6   3 24 74 183 
Rijn IJssel 5 17 55 2 8 1 10 3     5 16  9 22 41 12 2   18   2 1 11 2 2 2 1 3 10 2 14 276 
ROC van 
Twente   2     1   10   114     4 

 
        24 12       1   1 5 2 6     22 3 207 

Aventus   1 2   3 3 11 1 4   19 102  3 2 1 1 22 3 7       2 4 3 4 13 1 2 9 6 229 
Astrum College   1 37                 7  2 10 6       1       2   1             67 
ROC Nijmegen 1                          3 1       1         1         2     9 
Havo eigen 
school 1 14 8   4 1 5   1     2 

 
3   14 6 10           1 1 2       3     76 

Havo andere 
school       1   2 2         2 

 
      9     3 1     5 1 1       18 1 3 49 

VMBO eigen 
school   23 10   3   9   18   2 5 

 
3 5 3   14   23 2 2     10 3 2   1 1 3 10 152 

VMBO andere 
school           1     2       

 
      3       1     9 1 2     1 3   1 24 

Yuverta 1 1       1     1     2  1   3   1           1   1         1 5 19 
Aeres MBO 1 1 3     1 1 1       1    1                   1 1     1 2 5 5 25 
Deltion College     1               1 8      1 1                 1   2         15 
Overige 
opleidingen   2 21     1 2 4 2   4 11 

 
2 5 6 2 4 6 3 1   1 3 4 1   2   1 4 1 93 

Risicostatussen         1     6 1   1      3 1 2 2 4 1   5 2   10         1   1 41 

Totalen 28 270 
21

2 28 177 35 169 26 191 3 72 187 
 

57 100 137 108 170 28 207 10 29 28 98 78 36 39 53 13 126 111 221 3047 
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In navolgende overzichten geven we een inzicht in de keuzes voor het Graafschap College, per VO-school van jaar tot jaar. In absolute aantallen en relatief, in 
percentage van het totaal aantal leerlingen van een school in de overstap. 
 

Keuzes voor Graafschap College in aantallen per jaar per VO-school 
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Totaal 

2023 16   204 71 24 142 22 112 11 41 3 37 21 34 47 55 71 90 1 150 4 18 22 62 37 11 29 23 6 80 40 98 1582 

2022 12   184 81 22 114 12 109 17 37   48 36 44 72 72 63 79 3 169   26 16 53 39 11 28 24 6 63 29 90 1559 

2021 10 68 160 58 27 119 28 93 9 52   43 30 29 78 60 62 115 4 172   30 17 54 52 13 16 22 13 65 18 102 1619 

2020 7 70 160 74 20 118 26 120 22 53   37 26 39 95 49 58 138 7 252   27 18 75 48 13 18 30 5 75 26 82 1788 

2019   68 153 70 28 125 16 133 26 67   48 12 26 118 63 75 134 7 240   33 10 55 43 18 16 26 10 60 27 102 1809 

2018   66 143 76 22 142 27 99 33 79   52 28 26 131 57 57 148 4 242   25 20 57 51 16 19 28 10 66 28 128 1880 

2017   69 174 87 22 119 22 93 30 80   72 26 39 197   107 147 4 226   24 20 48 45 10 21 36 5 49 24 81 1877 
Gemiddeld 11 64 163 74 20 135 22 105 19 75 3 50 26 36 123 59 64 133 6 216 4 22 17 51 39 16 20 37 7 58 24 88 1639 
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Keuzes voor Graafschap College in % van aantallen per VO-school per jaar 
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Overdrachten naar Leerplicht en RMC 
Met Intergrip wordt de samenwerking ondersteund tussen de decaan van de school en de leerplichtambtenaar of RMC-consulent. Via het toekennen van een 
status wordt duidelijk wie aan zet is om de leerling te begeleiden. Via de status ‘Overgedragen aan LPA/RMC’ wordt interventie van leerplicht of RMC 
gevraagd. Na interventie kan de leerling weer verder gemonitord worden door de decaan. Of het dossier blijft bij Leerplicht of RMC als duidelijk wordt dat de 
leerling om welke reden dan ook niet direct doorstroomt naar een vervolgopleiding.  
In 2023, na de overstapperiode, gaat het om 41 leerlingen met deze risicostatus. 

Overzicht leerlingen nog in behandeling bij Leerplicht en RMC, per school en per gemeente, oktober 2023 
   

Gemeente: 

Aalten 

Berkelland 

D
oesburg 

D
oetinchem

 

D
uiven 

H
aaksbergen 

H
engelo 

Lochem
 

M
ontferland 

O
ost G

elre 

O
ude IJsselstreek 

Rheden 

W
intersw

ijk 

Zevenaar 

Zutphen 

Eindtotaal 

Schaersvoorde Aalten  1                             1 
Graafschap College       2     1   2     1       6 
Het Assink Lyceum locatie Neede   1                           1 
Kompaan College Vorden               1               1 
Liemers College Landeweer                       1   2   3 
Liemers College Zonegge                 1             1 
Ludger College     1 1                       2 
Marianum                   1     1     2 
MaxX   3       1                   4 
Metzo College       1                       1 
Prakticon 1     2             2         5 
Pronova                   1     1     2 
SG Isselborgh     1 4 1       1 1 1       1 10 
Ulenhof                     1         1 
Zone.college VMBO Doetinchem                     1         1 

Totalen 2 4 2 10 1 1 1 1 4 3 5 2 2 2 1 41 
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GRIP Doorstroom Dossier (inclusief Warme Overdracht/Overdracht Begeleidingsprotocol) 
 
Alle leerlingen die zich willen aanmelden voor een ROC maken daarvoor een Doorstroomdossier aan. Afgekort vaak genoemd DDD, Digitaal 
Doorstroomdossier. Het Graafschap College en Zone.College MBO verlangen bij elke aanmelding voor een opleiding een DDD. Ook andere ROC’s in Nederland 
hebben het ontvangen van een DDD standaard in de aanmeldprocedure, waarmee het DDD van Intergrip landelijk het meest gebruikte middel van informatie-
overdracht is in de overstap van vo naar mbo.  
Leerlingen ontvangen van de decaan of mentor een instructie om zich te registreren in Intergrip. Daarmee krijgen ze toegang tot o.a. de modules 
Doorstroomdossier en LOB. Het DDD bestaat uit een deel A dat in te vullen is door de leerling (en ouders) en een deel B, in te vullen door de mentor. Als beide 
delen zijn voltooid, kan de leerling middels een akkoordverklaring het dossier digitaal laten verzenden door Intergrip naar het ROC. 
 
In schema: 
 
  

GRIP Doorstroomdossier
Leerling (deel A)
 Motivatie
 LOB
 Ondersteuning

VO (deel B)
 Inschatting en advies
 Ondersteuning

Leerling
(akkoord)

Aanmelding

DDD

Loopbaandossier (optioneel) O.P.P. (optioneel)

1 november 1 november

MBO

VO

GRIP Doorstroomdossier | Proces
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De warme overdracht van de ondersteuningsbehoefte 
 
Het belangrijkste onderdeel van het DDD, in deel B, is de vermelding van de ondersteuningsbehoefte van de leerling. Dit is de ‘warme overdracht’ (WO). 
De ondersteuningsbehoefte kan omschreven worden als ‘de ondersteuning die een leerling op de vervolgopleiding nodig heeft zonder welke hij/zij moeilijk in 
staat zal zijn om deze opleiding succesvol af te ronden’. 
 
Voor leerlingen met een ondersteuningsbehoefte in het vervolgonderwijs moeten i.h.k.v. Passend Onderwijs een OPP (Ontwikkelingsperspectiefplan) worden 
opgemaakt. Binnen Profijt werken we al lange tijd met een Begeleidingsprotocol, een verkort formulier tot stand is gekomen in regelmatig overleg tussen de 
zorgcoördinatoren van het VO en zorgdecanen van het MBO.  
De zorgcoördinatoren zijn verantwoordelijk voor de correcte overdracht van het document naar het mbo en monitoren dit met Intergrip. Intakes beginnen al 
in december. Om te voorkomen dat intakegesprekken plaatsvinden zonder dat bekend is dat er een ondersteuningsbehoefte is, moet dit tijdig in Intergrip 
verwerkt zijn.  
 
De leerling en de ouders/verzorgers dienen mee te werken aan de warme overdracht. Dat is niet altijd eenvoudig. Vanuit de leerlingbegeleiding van de school 
wordt gewezen op het grote belang voor de leerling om de ondersteuningsbehoefte kenbaar te maken bij de aanmelding voor een opleiding bij het MBO. 
Maar bij leerlingen en ouders is vaak terughoudendheid, uit angst dat de ondersteuningsbehoefte als selectiecriterium wordt gebruikt, of om de eenvoudige 
reden dat de leerling met ‘een schone lei’ een nieuwe studieperiode kan starten. 
 
In de onderstaande tabel is te zien dat het aantal warme overdrachten van 2018 tot 2023 is gestegen van 4,9% naar 9,7% bij de vo-scholen. 
Dit zal deels komen door een reële toename van het aantal leerlingen met een ondersteuningsbehoefte (problematiek), maar het geeft vooral ook een 
positief beeld omdat het laat zien dat de leerlingbegeleiders van de vo-scholen er steeds beter in slagen om leerlingen en ouders/verzorgers mee te laten 
werken aan de informatieoverdracht van de ondersteuningsbehoefte, in het belang van de leerling. 
 
In het overzicht op de volgende pagina zijn de VSO-scholen en het praktijkonderwijs niet opgenomen. Van deze scholen worden in principe álle leerlingen 
overgedragen met een warme overdracht. 
Als de WO-en van VSO en PRO worden meegeteld op de totale populatie komt dat op ongeveer 15%. 
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Warme Overdrachten VO per jaar, in aantallen en percentage van totaal leerlingen in de overstap 
 
  

Schooljaar: 2023 2022 2021 2020 2019 2018 
VO-scholen Leer-

lingen 
2023 

WO 
per 

okt 23 % 

Leer-
lingen 
2022 

WO 
per 

okt 22 % 

Leer-
lingen 
2021 

WO 
per 

okt 21 % 

Leer-
lingen 
2020 

WO 
per 

okt 20 % 

Leer-
lingen 
2019 

WO 
per 

okt-19 % 

Leer-
lingen 
2018 

WO 
per 

juni-
18 % 

Almende College Bluemers             109 11 10,1% 105 5 4,8% 113 8 7,1% 111 10 9,0% 
Almende College Laudis 283 26 9,2% 246 24 9,8% 225 23 10,2% 203 16 7,9% 204 14 6,9% 198 4 2,0% 
Almende Isala 29 4 13,8% 25 4 16,0% 12 2 16,7% 19 2 10,5%             
Schaersvoorde Dinxperlo 30 6 20,0% 33 2 6,1% 36 11 30,6% 28 3 10,7% 32 1 3,1% 27 11 40,7% 
Schaersvoorde Aalten 198 15 7,6% 165 8 4,8% 176 10 5,7% 175 7 4,0% 185 14 7,6% 189 11 5,8% 
Schaersvoorde Winterswijk 36 2 5,6% 24 2 8,3% 39 0 0,0% 50 2 4,0% 31 1 3,2% 42 0 0,0% 
Gerrit Komrij College 142 11 7,7% 173 6 3,5% 176 7 4,0% 196 15 7,7% 195 15 7,7% 176 10 5,7% 
Graafschap College 28 11 39,3% 29 8 27,6% 17 3 17,6% 54 4 7,4% 55 6 10,9% 60 0 0,0% 
Het Assink Lyceum Neede 189 13 6,9% 201 16 8,0% 202 23 11,4% 232 16 6,9% 281 19 6,8% 275 6 2,2% 
Liemers College Didam 57 9 15,8% 63 8 12,7% 74 5 6,8% 67 4 6,0% 52 2 3,8% 58 2 3,4% 
Liemers College Zevenaar 252 36 14,3% 267 31 11,6% 305 30 9,8% 284 20 7,0% 327 24 7,3% 316 19 6,0% 
Kompaan College Vorden 74 6 8,1% 91 7 7,7% 98 4 4,1% 98 8 8,2% 108 5 4,6% 122 7 5,7% 
Ludger College 98 0 0,0% 101 1 1,0% 99 4 4,0% 125 5 4,0% 151 3 2,0% 95 0 0,0% 
Marianum 148 7 4,7% 153 5 3,3% 186 5 2,7% 205 8 3,9% 222 8 3,6% 211 4 1,9% 
Metzo College 193 29 15,0% 223 17 7,6% 231 17 7,4% 305 21 6,9% 313 16 5,1% 310 7 2,3% 
Rietveld Lyceum 95 7 7,4% 89 8 9,0% 92 4 4,3% 113 13 11,5% 96 8 8,3% 96 5 5,2% 
Staring college  76 7 9,2% 90 7 7,8% 68 7 10,3% 86 10 11,6% 97 16 16,5% 105 7 6,7% 
Ulenhof 135 7 5,2% 95 3 3,2% 98 9 9,2% 111 13 11,7% 102 7 6,9% 93 6 6,5% 
Zone.college Borculo 117 11 9,4% 95 7 7,4% 72 12 16,7% 99 8 8,1% 90 14 15,6% 93 11 11,8% 
Zone.college Doetinchem 193 24 12,4% 198 24 12,1% 177 26 14,7% 215 28 13,0% 215 16 7,4% 253 18 7,1% 

Totalen 2373 231 9,7% 2361 188 8,0% 2492 213 8,5% 2770 208 7,5% 2869 197 6,9% 2830 138 4,9% 
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